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PROTOKÓŁ NR XXIV/2020 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 27 sierpnia 2020 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1145 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXIV sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 14 radnych. Nieobecna jest radna – Barbara Jurek. 

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z sesji nr XXII był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr XXII/2020 

z dnia 25.06.2020 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXII/2020 z 25.06.2020 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z informacją, że protokół z sesji nr XXIII był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy mógł się zapoznać z jego treścią. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XXIII/2020 z dnia 2.07.2020 r. 

Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXIII/2020 z 2.07.2020 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

 

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołów z ostatnich sesji. 
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3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2020 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezesa Zakładu Usług Komunalnych i 

Mieszkaniowych w Paczkowie. 

9. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Burmistrz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 9 projektu uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie działalności 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Nysie Spółka z.o.o. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek o wprowadzenie w pkt 9 do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu na 

dofinansowanie działalności Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Nysie Spółka 

z.o.o. pod głosowanie pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się”  

wniosek został przyjęty i porządek zmieniony 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

 

Na tym pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, 

że 30.06.2020 r. brał udział w walnym zgromadzeniu Opolskiej Regionalnej Organizacji 

Turystycznej w Gminie Głuchołazy, gdzie został członkiem Programowej Rady OROTU. Dnia 

1.07.2020 r. wybrali się do Dziennego Domu Pobytu w Nysie ze względu na to, że 

przygotowujemy się do uruchomienia takiej instytucji na terenie naszego miasta na ul. 

Kościelnej. Dnia 2.07.2020 r. brał udział w uroczystym otwarciu Muzeum Ziemi Paczkowsko-

Javornickiej w Javorniku. Projekt zrealizowany w ramach współpracy Polsko – Czeskiej. Tam 

mamy do dyspozycji salę na parterze na utworzenie stałej wystawy. Została już opracowana 
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wstępna wizja tej wystawy, która do końca września w tym obiekcie będzie umieszczona. Dnia 

3.07.2020 r. wraz z Wiceburmistrzem byli w Ambasadzie Ukrainy w Warszawie, gdzie 

przekazano dary rzeczowe zakupione dzięki podjęciu przez Radę decyzji odnośnie pomocy dla 

podtopionego miasta Tłumacz. Dnia 6.07.2020 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie i rolnikami, gdyż przez teren Gminy 

przeszły nawałnice wyrządzając dotkliwe straty w rolnictwie. W związku z tym odbyło się to 

spotkanie i przystąpiono do szacowania szkód. Sprawa jeszcze nie jest zamknięta, gdyż 

Wojewoda wystąpił jeszcze o uszczegółowienie protokołów. Dnia 13.07.2020 r. wraz z 

Wiceburmistrzem byli we Wrocławiu, gdzie rozmawiano o możliwościach pozyskania 

dofinansowania z funduszy zewnętrznych m.in. z Funduszy Norweskich na odtworzenie na 

działce gminnej kamienicy koło Urzędu. Byli również u Matki Prowincjalnej Zgromadzenia 

Sióstr Świętego Józefa we Wrocławiu, gdyż otrzymali informację, że skład osobowy Zakonu w 

Paczkowie z miesiąca na miesiąc się kurczy, starsze siostry zostały przeniesione do Kluczborka 

i wzrosła obawa, że Zakon po 74 latach zostanie zabrany z Paczkowa. Zostali uspokojeni, 

natomiast w jakiś sposób będą chcieli siostry zakonne zaangażować do pracy społecznej, żeby 

mogły realizować na terenie Gminy Paczków swój postulat powołaniowy. Dnia 15.07.2020 r. 

spotkanie w Nysie w Środowiskowym Domu dla Osób Niepełnosprawnych. Zapoznali się z 

informacjami jak wygląda obsługa takiego zadania, na jakie środki można liczyć, ilu 

pracowników minimum należałoby zatrudnić. Generalnie zliczają wydatki bieżące związane 

m.in. z wynagrodzeniami jakie należałoby ponieść w 2021 r. i dzisiaj po sesji, też ma spotkanie 

w tej sprawie. Dnia 18.07.2020 r.  udział w programach promujących naszą gminę w TV 

Republika. Kilka osób udzieliło wywiadów na temat historii Paczkowa, atrakcji turystycznych. 

Dnia 19.07.2020 r. na terenie Zbiornika Paczkowskiego w miejscowości Kozielno gościła  TVP 

3 Opole, która nagrała program promujący to miejsce. Dnia 20.07.2020 r. wraz z 

Wiceburmistrzem byli u Wojewódzkiego Konserwatora w sprawie projektu, który jest 

realizowany przez firmę zewnętrzną na zagospodarowanie na cele edukacyjne i pod kątem 

bioróżnorodności alei wzdłuż murów obronnych po części zewnętrznej. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie 500 tyś zł. i za kwotę około 600 tyś zł realizowane będzie zadanie, ale pojawiły 

się pewne problemy na etapie uzgadniania programu funkcjonalno-użytkowego i samej 

dokumentacji technicznej u Konserwatora. We wtorek odebrano pozwolenie na budowę, więc 

wszystko zakończyło się dobrze i firma lada moment będzie mogła przystąpić do realizacji 

zadania.  Dnia 21.07.2020 r. był w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska tam zawieziono 

przyśpieszenie wniosku o możliwość koszenia koryt rzecznych na terenie Gminy Paczków. 

Przetarg jest rozstrzygnięty i rozpoczęto od Trzeboszowic. Dnia 23.07.2020 r. brał udział w kilku 
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radach budowy m.in. w radzie budowy boisk przy szkołach. W tym samym dniu brał udział w 

spotkaniu po nagłej śmierci Przewodniczącego PZERiI, gdzie Zarząd wyłonił nowego 

Przewodniczącego Pana Jana Kalfasa. Dnia 24.07.2020 r. brał udział w radzie budowy budynek 

przy ul. Kościelnej. Będzie trzeba nieznacznie, ale wydłużyć termin realizacji zadania. W tym 

samym dniu brał udział w otwarciu mieszkań chronionych w Gminie Biała, której Gmina 

Paczków jest partnerem. Myśli, że do pół roku również w Paczkowie będzie oddane kolejne 

mieszkanie chronione przy ul. Staszica. Dnia 27.07.2020 r. odbyło się spotkanie z Zarządem 

Działkowców z Opola. Gmina Paczków przed 2010 r. pod względem dokumentacyjnym 

przystępowała do rozbudowy cmentarza komunalnego w Paczkowie pozyskując od Zarządu 

działkowców ponad hektar terenu, gdzie w 2015 r. zagospodarowano na cmentarz 50 arów i 

dopiero teraz są w tym miejscu chowane pierwsze osoby. Natomiast pozostałe 1,5 hektara 

próbujemy zagospodarować naszymi środkami. Problem jest taki, że Gmina poczyniła wówczas 

zobowiązania i dosyć szybko miała wykonać na części A ogrodzenie i wybudować studnie. Przez 

ten okres nie zostało to wykonane.  Wpłynął wniosek paczkowskich działkowców, że należałoby 

to zobowiązanie spełnić. Te rozmowy trwały ponad rok czasu, dlatego, że działkowcy nie do 

końca wiedzieli, czy chcą studnie, czy chcą wodociąg. Koszt budowy studni wcale nie byłby 

niższy, a do kolektora każdy działkowiec może się podłączyć i mieć na działce wodę. Dlatego 

zmieniono koncepcję na budowę wodociągu. Natomiast zyskujemy na tym, gdyż za 

dokumentację techniczną i część materiałów zobowiązał się zapłacić Związek Działkowców. 

Jeżeli inwestycja będzie nas kosztować 50 tyś zł. to 25 tyś zł. kosztów pokryją działkowcy. Udało 

się wynegocjować tak korzystne warunki. Ten kolektor wykona ZWiK, co będzie stanowiło 

wkład ze strony Gminy. Chyba, że okaże się, że dokumentacja i materiały będą kosztować więcej 

niż 25 tyś zł. to wówczas Gmina przejmie część kosztów na siebie. Ogrodzenie postarają się 

wykonać w kolejnych latach. Dnia 28.07.2020 r. odbiór boiska w Kamienicy. Odebrano też 

boisko przy PSP Nr 2 i Nr 3 w Paczkowie. Dnia 29.07.2020 r. pracował w zespole powołanym z 

pracowników OPS-u w sprawie zagospodarowania budynku przy ul. Kościelnej. Dnia 4.08.2020 

r. udział w Konwencie Wójtów i Burmistrzów. Dnia 5. 08.2020 r. miał zaszczyć brać udział we 

wręczeniu medali za długoletnie pozycie małżeńskie. Dnia 22.08.2020 r. uczestniczył w 

Jarmarku św. Rity w Głębinowie, gdzie odbyła się prezentacja walorów turystycznych Gminy 

Paczków przedstawiona przez jego osobę. Dnia 25.08.2020 r. uczestniczył w spotkaniu w 

sprawie ochrony wód, jezior. Problem polega na tym, że dokonaliśmy sanityzacji sołectwa 

Kozielno i można powiedzieć, że jakość wody przynajmniej pod kątem zapachu znacznie się 

poprawiła. Jednak zwłaszcza po deszczach jezioro zakwita, gdyż spływa do jeziora woda z pól z 

nawozami i azotem. Możemy też akcjami społecznymi posprzątać odpady komunalne, które  
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spływają z górnych odcinków rzeki, i zalegają na zbiorniku. Natomiast problemem są gałęzie, 

które nie są jakimś wyjątkowym drewnem, ale Prezes Wód Polskich w Warszawie robi przetargi 

na sprzedaż tego drewna, które są nieskuteczne. Bo to drewno to odpad i jest to nieestetyczne. 

Mówi o tym, ponieważ mieszkańcy piszą, żeby uprzątnąć zalegające drewno. My tłumaczymy, 

że to nie jest nasz obszar działalności, a drewna nie można ruszyć, bo byłaby to kradzież. Ten 

problem musi być rozwiązany przez Prezesa Wód Polskich. Dnia 26.08.2020 r. spotkanie z 

Uniwersytetem III Wieku, a następnie z pracownikami ZUK. W tym samym dniu brał udział w 

posiedzeniu Zarządu OSP. Jest złożony wniosek na zmianę w budżecie na 15 tyś zł. pod kątem 

kupna samochodu dla OSP Stary Paczków. Trochę przykra była wczoraj rozmowa pomiędzy 

ochotnikami Straży Pożarnej poszczególnych miejscowości, ponieważ każdy patrzy przez 

pryzmat swojej jednostki. My natomiast musimy patrzeć przez pryzmat wszystkich jednostek i 

bezpieczeństwa, które nam zabezpieczają ochotnicy strażacy sześciu jednostek na terenie Gminy. 

Oczekujemy na samochód, który możemy otrzymać z Komendy Wojewódzkiej PSP do sołectwa 

Gościce, bo ta cysterna, którą dysponują, nie nadaje się już do wyjazdów. A woda w ilości 6 tyś 

litrów z cysterny, zwłaszcza podczas pożarów na polach jest bardzo potrzebna. Ten samochód 

jest nam potrzebny. Jeżeli by się okazało, że go nie otrzymamy nieodpłatnie z PSP, to będziemy 

musieli zastanowić się nad kupnem samochodu o wartości około 100 tyś zł. Natomiast na 

ostatnim spotkaniu wyszła nie cierpiąca zwłoki sprawa, że Stary Paczków jeździ samochodem, 

który przekracza dopuszczalne obciążenie wówczas, gdy już wsiada do niego kierowca. Ten 

samochód jeździ do akcji ratowniczych przy wypadkach na drodze nr 46, do tego są 

oddelegowani. Otrzymał informację od Prezesa OSP „rzeczywista całkowita masa pojazdu bez 

ratowników to aktualnie 2640 kg. Fabryczna dopuszczalna masa całkowita pojazdu to 2650 kg.” 

W rzeczywistości, co by się wydarzyło, gdyby jadący samochód do akcji, brał udział w kolizji, 

albo wywrócił się na zakręcie? Okazałoby się, że strażacy jeździli do akcji samochodem nie 

spełniającym wymogów. Dlatego jest prośba do radnych, aby zabezpieczyć środki na zakup 

małego pomocniczego samochodu wyjeżdżającego do wypadów, dla OSP Stary Paczków. 

Ponadto Burmistrz przedstawił informację o trwających i zakończonych inwestycjach na terenie 

Gminy Paczków. Jeżeli chodzi o ochronę różnorodności biologicznej na terenie plant miejskich 

w Paczkowie rozpoczęto procedurę zaprojektuj i wybuduj wartość 600 tyś zł. Termin wykonania 

dokumentacji aneksowali ze względu na pewne problemy u Konserwatora Zabytków do 

18.09.2020 r. Termin wykonania robót do 20.11.2020 r. Ma nadzieję, że 2 miesiące wystarczą 

firmie, żeby skomplikowane roboty wykonać. Jak ktoś z radnych jest zainteresowany, to może 

zapoznać się z dokumentacją. Zakończono przebudowę boisk sportowych w Publicznej Szkole 

Podstawowej nr 2 w Paczkowie, Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Paczkowie oraz w 
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Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Kamienicy. Natomiast w dalszym ciągu trwają prace przy 

stawie na ul. Klonowej w Paczkowie. Wydłużono realizację zadania do 15.10.2020 r. 

Zakończono przebudowę, rozbudowę schodołazu w budynku w Dziewiętlicach.  Wykonanie 

oznakowania pionowego z nazwami ulic w ciągu dróg gminnych ul. Jana Moniuszki, mjr. 

Hieronima Dekutowskiego, gen. Augusta Fieldorfa „Nila”, gen. Stefana Grota-Roweckiego, rtm. 

Witolda Pileckiego. Zakup wyposażenia do budynku przy ul. Kościelnej. Trwa 

termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Paczkowie kwota 698 tyś 

zł. Wykonanie dokumentacji projektowej odwodnienia ulicy Spacerowej w Paczkowie kwota 

15.000 zł. jest w trakcie realizacji. Przygotowanie trasy szlaku rowerowego „Szlakiem historii 

Paczkowa” kwota 3.240 zł. Nadzór inwestorski nad zadaniem termomodernizacja budynku 

Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Paczkowie kwota 8.900 zł. Wykonanie dokumentacji i 

nowych punktów oświetlenia parkowego w parku F. Chopina na starych oprawach z Rynku, 

kwota 41.574 zł. i tutaj trzeba podjąć decyzję. Wolałby tego nie wpisywać do realizacji w tym 

roku. Chciałby to wpisać do umowy na oświetlenie uliczne z Tauronem na 2021 r. i wówczas 

Tauron będzie zobligowany to wykonać. Wykonanie przeglądu obszaru i granic aglomeracji 

Paczków oraz opracowanie aktualizacji planu aglomeracji Paczków, jest to zadanie, które 

kosztuje 17.835 zł. i jest w trakcie realizacji. Jest to istotne zadanie, gdyż w 2014 r. uchwałą 

Rady Miejskiej była zmieniona aglomeracja i wkradł się błąd do masterplanu i dlatego nie 

otrzymaliśmy dofinansowania na budowę kolektora ściekowego w Kamienicy. Teraz nadarza się 

okazja, aby kompleksowo tą sprawę załatwić. Wykonanie modernizacji drogi w Ściborzu 

zapytanie ofertowe kwota 112.000 zł. unieważniono. Wykonanie dokumentacji projektowej 

remontu ul. Górniczej w Paczkowie kwota 46.900 zł. Otrzymaliśmy 970 tyś zł. dotacji z budżetu 

Państwa na realizację wydatków majątkowych na inwestycje i planujemy tą kwotę pozostawić 

na następny rok, wyłonić wykonawcę i wykonać przebudowę ul. Górniczej. Wykonanie 

modernizacji drogi wewnętrznej w Paczkowie na ul. Żeromskiego kwota 118 tyś zł. Do 

31.08.2020 r. czekamy na rozstrzygnięcie zapytania ofertowego na remont drogi dojazdowej do 

budynków mieszkalnych przy ul. Daszyńskiego w Paczkowie. Zrobiono zapytanie ofertowe na 

zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Unikowicach, wyłożenie kostki brukowej z 

funduszu sołeckiego. Zagospodarowanie działki nr 84 w Wilamowej, tam też brukowanie terenu. 

Zapytanie ofertowe dotyczące zagospodarowania terenu przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Kamienicy, ułożenie kostki, plus płyty ażurowe na dojeździe termin do 4.09.2020 r. Całość 

materiałów jest kupiona, środki pochodzą z funduszu sołeckiego. Wykonanie przeglądów 

obiektów mostowych i dróg gminnych termin do 28.08.2020 r. Dostawa i montaż atestowanych 

urządzeń na plac zabaw w Trzeboszowicach. W międzyczasie do Trzeboszowic został zakupiony 
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kontener toaletowy. Wykonanie remontu drogi wewnętrznej w Kozielnie do 3.09.2020 r. 

Wykonanie operatów szacunkowych dotyczących określenia aktualnej wartości  rynkowej prawa 

własności nieruchomości w związku z ustaleniem opłaty adiacenckiej z tytułu budowy urządzeń 

infrastruktury technicznej. Wybudowanie kolektora sanitarnego na „Osiedlu wieszczów” w 

Paczkowie i w miejscowości Kozielno spowodowało wzrost wartości nieruchomości. Jest 

podjęta uchwała na pobór opłaty adiacenckiej związanej ze wzrostem wartości nieruchomości. 

Stawka 30%. Wartość nieruchomości przed inwestycją, operat szacunkowy, wartość 

nieruchomości po inwestycji i 30% wzrostu wartości nieruchomości jest oddawane do Gminy w 

formie podatku. To będzie niepopularne, ale zobligowane polskim prawem, i my musimy to 

wyegzekwować, bo mamy na to uchwałę. Gorzej będzie wytłumaczyć tą sytuację mieszkańcom 

„Osiedla wieszczów”. Dlatego, że w roku 2010 kiedy budowano chodniki i drogi wewnętrzne na 

tym osiedlu, już raz był wyliczany wzrost wartości nieruchomości. Mieszkańcy już raz ponieśli 

opłatę adiacencką, ale taką opłatę płaci się za każdym razem, kiedy wartość nieruchomości 

wzrasta z tytułu inwestycji gminnych. Podobnie przystępujemy do uchwały o podziałach 

gruntowych, bo taka uchwała też jest, i przez długi okres czasu była wadliwa prawnie. Natomiast 

my przy okazji opłaty adiacenckiej sięgnęliśmy do dokumentów i okazało się, że mamy też 

uchwałę o opłaty przy podziałach gruntowych, tam też jest stawka 30% i będziemy wracać do 3 

lat do tyłu. Jeżeli ktoś dysponował terenem na cele rolne i np. ten teren kosztował 25 tyś zł. a 

podzielił go na działki budowlane, to będzie pytanie, o ile wzrosła wartość tej działki. Od tego 

wzrostu 30% trzeba będzie zapłacić. W ramach programu „Funduszu Dróg Samorządowych” 

złożyliśmy 4 wnioski na przebudowę drogi w Ściborzu, remont drogi na ul. Dworcowej do 

granicy województwa, drogi w Unikowicach oraz w Trzeboszowicach. Na posiedzeniach 

omawiano sprawy mieszkaniowe. Były interwencje od mieszkańców odnośnie zalanych posesji. 

Była interwencja odnośnie ul. Bartosza i udrożnienia rowu i odprowadzenia wody do kolektora 

deszczowego. Rozpatrywał prośbę PKS-u Nysa w sprawie zmiany umowy na dowóz dzieci do 

szkół, polegającej na zapłacie rekompensaty za 3 miesięczny postój w związku z „Covid 19”. 

Zaproponował możliwość udzielenia wsparcia finansowego dla Spółki. PKS chciał zmienić 

umowę, ale byłoby to niekorzystne. Analizował gospodarkę finansową ZUK oraz ZUKiM. Na 

chwilę obecną dobra wiadomość, że nie musimy zwiększać w tym roku stawki za odbiór 

odpadów komunalnych. Większość Gmin podniosła stawkę na ponad 20 zł. My w tym roku 

możemy jeszcze utrzymać stawkę 19 zł., ale trzeba mieć świadomość, że śmieci kosztuję 26 zł. 

od osoby, więc znacznie dopłacamy i w następnym roku trzeba będzie podjąć decyzję odnośnie 

zwiększenia opłaty śmieciowej. Znowu otrzymaliśmy pismo, że Domaszkowice nie przyjmują 

bioodpadów i musimy je wywozić do Szalejowa. Wczoraj otrzymaliśmy pismo, że nie będą 



str. 9 
 

przyjmować w Domaszkowicach wielkogabarytów, gdyż mają problem z instalacją do segregacji 

tego rodzaju odpadów, więc problem nadal narasta. ZUK w tej chwili jest na plusie i odrabia 

straty, które generował przez pierwsze 3 lata. Schodzimy ze straty. Trzeba mieć świadomość, że 

rośnie najniższe wynagrodzenie i od 1.01.2020 r. ładowacz będzie zarabiać 2.800 zł. 

minimalnego wynagrodzenia, co też spowoduje to, że trzeba będzie podnieść pensje 

administracji, gdyż pracownicy u nas, którzy pracują po 20 lat w Urzędzie mają po 2.800 zł. 

wynagrodzenia bez pochodnych, a różnica musi być, bo za chwilę nie będzie kim pracować. 

Musimy zabezpieczyć środki na podwyżki dla pracowników, bo bez tego ciężko będzie utrzymać 

pracowników.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że jest propozycja, żeby Aleję Chopina jeżeli chodzi 

o oświetlenie zrobił w ramach umowy Tauron w 2021 r. Ale nie został jeszcze zamknięty ubiegły 

rok jeśli chodzi o osiedle przy basenie. Czy to będzie zrobione? 

Burmistrz odpowiedział, że wysłano ponaglenie do Tauronu początkiem lipca br. w sprawie 

realizacji zobowiązań z 2019 r. i z 2020 r. i na tym poziomie jest ewidentna opieszałość. Tauron 

od niedawna działa na zasadzie korporacyjnej, czyli pracownicy mają do realizacji plany. I mają 

w planie liczbę sprzedanych inteligentnych skrzyżowań, i my takie skrzyżowanie chcemy kupić 

i czekamy na podpisanie umowy już 7 miesiąc. Finał jest taki, że zagroziliśmy, że jeżeli tak to 

będzie wyglądać, to w następnym roku nie podpisujemy umowy. Sprawa oparła się o Opole, 

gdzie mieli spotkanie z Dyrekcją i sprawa trochę nabrała tempa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podsumował, że będziemy cierpliwie czekać. 

Na tym pkt 4 sesji został zakończony.  

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2020 r. Przypomniał, że wszystkie projekty uchwał zostały omówione na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXIV/187/2020 została podjęta. 

zał. nr 7 



str. 10 
 

wykaz imienny głosujących zał. nr 8 

Na tym pkt 5 sesji został zakończony.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXIV/188/2020 została podjęta. 

zał. nr 9 

wykaz imienny głosujących zał. nr 10  

Na tym pkt 6 sesji został zakończony. 

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXIV/189/2020 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Na tym pkt 7 sesji został zakończony. 

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Prezesa Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych w Paczkowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są pytania lub też uwagi do projektu 

uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie 
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GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXIV/190/2020 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Na tym pkt 8 sesji został zakończony. 

Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Nyskiemu na dofinansowanie działalności Przedsiębiorstwa Komunikacji 

Samochodowej w Nysie Spółka z.o.o. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania lub też uwagi do 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań czy też uwag poddał projekt uchwały pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXIV/191/2020 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Na tym pkt 9 sesji został zakończony. 

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw 

różnych.  

Radna B. Korytkowska zadała pytanie, czy Gmina otrzymała jakieś środki, dofinansowanie, na 

środki do dezynfekcji w szkołach? 

 Burmistrz odpowiedział, że to poszło dwoma torami, ten gminny był szybszy. Szkoły składały 

wnioski do Ministerstwa o zabezpieczenie środków dezynfekujących w oparciu o liczbę dzieci i 

powierzchnię szkoły. Dyrektorzy otrzymali informację, że takie środki otrzymają. I w dniu 

wczorajszym do magazynu przeciwpowodziowego przy Straży Pożarnej w Paczkowie 

przywieziono środki dla całego Powiatu, które zostaną rozdysponowane. Żyjemy w wyjątkowym 

czasie, ale sporo nauczyliśmy się jeżeli chodzi o pandemię i wiedząc, że będziemy otwierać 

szkoły, Gmina Paczków zakupiła znacznie wcześniej, w czasie wakacji, kilkaset litrów płynu do 
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dezynfekcji rąk dla instytucji publicznych. Dysponujemy 3.000 litrów spirytusu 76%, który służy 

do dezynfekcji przestrzeni publicznych. Ten płyn też jest dostarczany do szkół i przedszkoli. 

Jeżeli ktoś ze szkół niepublicznych będzie miał potrzebę, to też wesprzemy go w jakiś sposób 

tymi środkami. Jeśli chodzi o maseczki, to też Ministerstwo je zabezpiecza. Na teren Gminy 

Paczków otrzymamy 3.000 maseczek. Natomiast my, w czasie pandemii, jak szkoły były 

wyłączone jeżeli chodzi o udział uczniów w zajęciach lekcyjnych, poprosiliśmy nauczycieli i 

kadrę pomocniczą, żeby szyli maseczki. I takie maseczki wielokrotnego użytku każda szkoła ma 

dzisiaj przygotowane, gdyby nagle znowu pojawił się obowiązek noszenia maseczek. Na chwilę 

obecną w szkołach taki obowiązek nie istnieje, jest tylko prośba o częste wietrzenie i 

dezynfekowanie sal. Zalecenia są takie, aby podzielić uczniów na grupy i w Paczkowie oraz w 

Trzeboszowicach dzieci będą dzielone na grupy wiekowe. Jak będzie sprzyjająca aura to będzie 

korzystać się z przebywania na powietrzu. Następnie zaprosił do otwarcia boisk przy szkołach. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska zadała pytanie, czy świetlice środowiskowe 

będą działać? 

Burmistrz odpowiedział, że na razie pismo Wojewody jest w mocy i nie otrzymał innego, które 

pozwoliłoby na uruchomienie zarówno Placówki Wsparcia Dziennego i świetlic 

środowiskowych. My bazujemy na piśmie, które wpłynęło w miesiącu kwietniu wstrzymujące 

pracę tych placówek. Tutaj pojawia się problem, który w jakiś sposób przekłada się na 

działalność domów kultury na wsiach, dlatego, że w znacznej mierze te domy kultury, świetlice, 

funkcjonowały przez kilka dni w tygodniu w oparciu o działalność udostępnianą dla dzieci, które 

biorą udział w zajęciach świetlic środowiskowych, a w związku z tym, że świetlice są nieczynne 

to też nie za bardzo chcemy wychodzić na zewnątrz z tą działalnością kulturalną w wiejskich 

domach kultury. Specyficzny rok, pewnego rodzaju koszty się ponosi, natomiast, nie chcemy 

wprowadzać zbędnego zamieszania, bo i tak jest go już wystarczająco w mediach. Gdyby mógł 

to otworzyłby świetlice środowiskowe, dlatego to, co możemy i nie jest blokowane to otwieramy, 

startujemy ze szkołami, i uruchamiamy działalność ogniska plastycznego w Paczkowie dla 

uczniów szkolnych i przedszkolnych. Wracamy do normalności. Może za chwilę otrzymamy 

pismo, że możemy wznowić pracę świetlic środowiskowych dla dzieci. Otrzymaliśmy 300 tyś 

zł. na realizację zadań w Placówce Wsparcia Dziennego, nie czekając na uruchomienie 

rozpoczęliśmy procedury zapytania ofertowego na kupno komputerów, na lekcje języka 

angielskiego. Program rozłożony jest na 3 lata i ma nadzieję, że dzieci w 2021 r. będą chodzić 

na basen.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że jest to trudne dla dzieci zwłaszcza z Placówki 

Wsparcia Dziennego. 



str. 13 
 

Radny P. Tetłak zadał pytanie, co z „domem kata”, który od jakiegoś czasu jest nieczynny, a 

brakuje informacji na drzwiach. 

Burmistrz odpowiedział, że informacja była podana w internecie i były informacje na drzwiach 

„domu kata”. Jeżeli teraz jej nie ma to zostanie to uzupełnione. Jeżeli chodzi o „dom kata” to do 

Paczkowa przyjeżdżają turyści z całej Polski i był pewien opór samych pracowników, żeby 

spotykać się z przyjeżdżającymi z różnych stron kraju i nie ma co się dziwić.  My jako miasto 

prowincjonalne w pewien sposób jesteśmy chronieni. Nie ma aż tak wielu przypadków „covida” 

wśród mieszkańców. A trzeba powiedzieć, że mógłby być kontakt z osobami przyjeżdżającymi 

z zewnątrz np. z Nowo Sądeckiego. Nie chcemy ryzykować, jest to specyficzny rok. Ze 

względów bezpieczeństwa „dom kata” został zamknięty. 

Na tym pkt 10 sesji został zakończony. 

Do pkt 11. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XXIV sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


